ПРИКАЗ

28 декабря 2022 года                                                                              № 258 – од

с. Селты

О создании центра естественно-научного и технологического профилей

«Точка роста» в 2023 году

 В соответствии с планом (дорожная карта) первоочередных действий по

созданию и функционированию Центров «Точка роста» на территории

муниципального образовани «Муниципальный округ Селтинский район» (далее –

дорожная карта), п р и к а з ы в а ю:

1. Создать центр естественно-научного и технологического профилей  «Точка

роста» в 2023 году на базе  МКОУ Югдонская СОШ Селтинского района.

2. Руководителю МКОУ Югдонская СОШ (Григорьева А.С.) провести

организационные мероприятия:

2.1. Определить координатора Центра в срок до 01.02.2023 года;

2.2. Подготовить смету на ремонт помещения для размещения Центра до

01.02.2023 года;

2.3. Провести работу по анализу штатного расписания для обеспечения

функционирования Центра, подбор специалистов для работы в Центре до

01.06.2023 года;

2.4. Составить график повышения квалификации работников Центра  на

2023/2024 год в срок до 01.06.2023 года (далее – ежегодно);

2.5. Разработать нормативно-правовую базу, регламентирующую

деятельность Центра до 10.07.2023 года:

2.5.1. Приказ о создании Центра, утверждении положения о деятельности

центра «Точка роста», назначении руководителя, определении

персонального состава работников Центра;

2.5.2. Приказ об утверждении индикаторов и показателей по созданию и

функционированию Центра;

2.5.3. Приказ об утверждении медиаплана по освещению деятельности

Центра в средствах массовой информации;

2.5.4. Перечень программ дополнительного образования  естественно-

научной и технологической  направленностей с 15.09.2023;

2.5.5. Приказ об утверждении программы развития Центра  на 3 года по

согласованию с Учредителем;

2.5.6. Приказ об утверждении должностной инструкции руководителя

Центра.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

Администрации Селтинского район

А.В.Кондакова

«Удмурт Элькунысь Сьӧлта ѐрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэт

Администрациысь

дышетонъя

кивалтонни

Управление образования

Администрации

муниципального образования

«Муниципальный округ

Селтинский район

Удмуртской Республики»